
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 28.03.2024 г. № 638 

 

О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений  

в Правила благоустройства территорий городского округа Солнечногорск 

Московской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 30 декабря 2014 года № 191/2014-ОЗ 

«О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства 

в Московской области», постановлением Губернатора Московской области  

от 12 марта 2020 года № 108-ПГ «О введении в Московской области режима 

повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах 

по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

на территории Московской области», решением Совета депутатов городского округа 

Солнечногорск от 20 июня 2023 года № 708/70 «Об утверждении Положения 

об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности в городском округе Солнечногорск Московской 

области», решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск  

от 10 декабря 2019 года № 230/14 «Об утверждении Правил благоустройства 

территорий городского округа Солнечногорск Московской области», 

постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской 

области от 23 августа 2023 года № 1654 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Включение предложений и 

замечаний в протокол общественных обсуждений в сфере градостроительной 

деятельности», письмами Министерства благоустройства Московской области  

от 19 января 2023 года № 10Исх-119, от 28 февраля 2023 года № 10Исх-450,  

от 27 мая 2023 года № 10Исх-1308, от 22 июня 2023 года № 10Исх-1587, от 1 августа 

2023 года № 10Исх-2078, администрация городского округа Солнечногорск 

Московской области постановляет: 

1. Провести на территории городского округа Солнечногорск Московской 

области общественные обсуждения по проекту внесения изменений в Правила 



благоустройства территорий городского округа Солнечногорск Московской области 

с 4 апреля 2024 года по 16 мая 2024 года. 

2. Разместить экспозицию по проекту внесения изменений в Правила 

благоустройства территорий городского округа Солнечногорск Московской области 

в период с 4 апреля 2024 года по 13 мая 2024 года в здании администрации 

городского округа Солнечногорск по адресу: Московская область, город 

Солнечногорск, улица Банковская, дом 2 А, кабинет № 4.  

           Время ознакомления: с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут  

и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут в рабочие дни. 

3. Определить:  

- председателем общественных обсуждений: А.С. Мамлая – первого 

заместителя Главы городского округа Солнечногорск Московской области; 

- секретарем общественных обсуждений: Н.П. Дергачеву – главного эксперта 

отдела благоустройства Управления благоустройства и содержания территорий 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области. 

4. Назначить Управление благоустройства и содержания территории 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области 

ответственным структурным подразделением за подготовку и проведение 

общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Правила 

благоустройства территорий городского округа Солнечногорск Московской 

области. 

5.  Управлению благоустройства и содержанию территории 

администрации городского округа Солнечногорск: 

5.1. Подготовить оповещение о проведении общественных обсуждений  

по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территорий городского 

округа Солнечногорск Московской области и обеспечить его опубликование 

в газете «Сенеж», размещение на официальном сайте администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU, а также  

на информационных стендах в течение 7 дней со дня принятия настоящего 

постановления; 

5.2. Не позднее чем через 5 дней со дня принятия настоящего 

постановления, обеспечить размещение проекта внесения изменений в Правила 

благоустройства территорий городского округа Солнечногорск Московской области 

на официальном сайте администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

по адресу: SOLREG.RU; 

5.3. Организовать работу по приему предложений и замечаний  

от участников общественных обсуждений по проекту внесения изменений  

в Правила благоустройства территорий городского округа Солнечногорск 

Московской области. 

6. Отменить постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 22 ноября 2023 года № 2481  

«О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений 

в Правила благоустройства территорий городского округа Солнечногорск 

Московской области». 



7. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать 

настоящее постановление и оповещение о проведении общественных обсуждений 

по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территорий городского 

округа Солнечногорск Московской области в газете «Сенеж», 

разместить на официальном сайте администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

по адресу: SOLREG.RU не позднее 7 дней со дня принятия настоящего 

постановления. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Главы городского округа Солнечногорск А.С. Мамлая. 

 

 

 

Глава городского округа 

Солнечногорск                                                                                      К.А. Михальков 


